
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2017/243

L
Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku,
zastoupen , dle Směrnice č. 19/2015 - Podpisový řád,
ve věcech technických jedná: a (technický dozor)
ě. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu:  
fakturační adresa: LS Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
(dále jen „objednatel44) 
a
SART - stavby a rekonstrukce a. s.
IČO: 25898671 
DIČ: CZ25898671
místem podnikání: Uničovská 2944/1B, 787 01 Šumperk 
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Šumperk, číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Při provádění stavebních prací na akci “Rekonstrukce mostu Bílý most - změna stavby před 
dokončením44 v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2017/248, uzavřené dne 17. 10. 2017, byla 
zjištěna potřeba prodloužení termínu z důvodů uvedených v příloze tohoto dodatku.
Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.
Smluvní strany se dohodly na změně termínu řádného dokončení díla.
Ruší se původní text článku III. odstavce 3 smlouvy a nahrazuje se takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 14. 9. 2018. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu 
a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije.

IV.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/248, zůstávají nezměněna.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/248
strana č. 1

mailto:petr.valtera@lesycr.cz
mailto:karger@sart.cz


2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

V Šumperku, dne:. V Týništi nad Orlicí, dne:. //-

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/248
strana č. 2

http://www.lesycr.cz


Žádost o prodloužení termínu

Společnost SART - stavby rekonstrukce a.s. Vás tímto žádá o prodloužení termínu dokončení
stavby s názvem „Rekonstrukce mostu Bílý most - Ratibořice“ z důvodu provádění 
odsouhlasených víceprací, nevhodných klimatických podmínek, změn v FD a v technologickém 
provádění stavby. Prodloužení lhůty navrhujeme o 45 kalendářních dnů tj. dokončení stavby do 
14.09.2018. Podrobnější rozpis zasíláme v textu níže.

Odůvodnění prodloužení termínu dokončení stavby:
• Demontáž vč. likvidace stávajícího dřevěného roštu. Rošt, který sloužil k založení původního 

mostu, byl objeven při beranění larsen u OP1 a OP2.
Stavební deník č. 1 - str. 48, 49, 53 
Stavební deník č. 3 - str. 23

6 dnů

• Beranění larsen u OP1 a OP2: z důvodu nevhodného podloží nebylo možné dodržet 
projektovanou hloubku pracovní spáry. Po konzultaci s projektantem a geologem byla 
provedena změna pažení - přeprava jiného typu larsen, vyztužení (provázání) horní části 
larsen, použití větší mechanizace (jeřáb)

Stavební deník č. 1 - str. 50, 51, 52 
Stavební deník č. 2 - str. 78, 79, 80 
Stavební deník č. 3 - str. 22, 23

17 dnů

1 Nevhodné klimatické podmínky: přerušení prací od 28.2.2018 - 8.3.2018. Při nízkých 
teplotách pod bodem mrazu docházelo k zamrzání řeky. Po celý únor byly teploty pod bodem 
mrazu, a tudíž nebylo možné provádět některé práce.

Stavební deník č. 1 - str. 53, 55, 56
9+7 dnů

' Pracovní spáry - viz. vícepráce. Dilatační spáry mezi novou opěrou a původním křídlem a 
mezi novým křídlem a původním křídlem.

Stavební deník č. 3 - str. 34, 35, 36
4 dny

Očištění ŽB nosníků - předpjaté ŽB nosníky byly znečištěny od mechu a museli být očištěny 
tlakovou vodou.

2 dny

V Šumperku dne 12.07.2018
člen představenstva 

SART - stavby a rekonstrukce a.s.




